Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 декабря 2021 года                № 181
с.Калтай

Об утверждении перечня муниципального имущества Калтай-
ского сельского поселения,  свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления его во владение и (или)
пользование  на  долгосрочной  основе  субъектам  малого  и
среднего предпринимательства и организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства на 2022 год

В целях реализации политики Калтайского сельского поселения в области развития
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования, на
основании федеральных законов от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года №159-ФЗ
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»,  в соответствии с Рас-
поряжением Правительства РФ от 31 января 2017 года №147-р «О целевых моделях упро-
щения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъ-
ектов Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003
года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Рос-
сийской Федерации», Уставом муниципального образования Калтайское сельское поселе-
ние,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества Калтайского сельского поселе-
ния, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления его во
владение  и  (или)  пользование  на  долгосрочной  основе  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъек-
тов малого и среднего предпринимательства на 2022 год,  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселе-
ние» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова

Приложение к постановлению

http://www.kaltai.ru/

Администрации Калтайского сельского поселения
от 13.12.2021 №181

Перечень
муниципального имущества Калтайского сельского поселения, свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или)
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

Наименование
объекта

Местоположение
объекта

Площадь объекта,
кв.м

Назначение
объекта

Характеристика
объекта (состояние

объекта)
1 2 3 4 5

Здание (строение)
нежилое

Томская обл.,
Томский район,

д.Госконюшня, 19

60 магазин Деревянное, 1 этажное,
полуразрушенное

здание, балансовая
стоимость 501130,77,

износ 100%

	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	В целях реализации политики Калтайского сельского поселения в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования, на основании федеральных законов от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», в соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 31 января 2017 года №147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Калтайское сельское поселение,